
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5, tel.: 257 280 488                                                        brychtova@kr-s.cz, www.kr-stredocesky.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

, 

  

Číslo jednací: 114117/2019/KUSK-DOP/Bry  

Spisová značka: SZ_ 105779/2019/KUSK/4 

Značka: DOP/Bry 

Oprávněná úřední osoba: Ing. Martina Brychtová 

Praha: 26.08.2019 

  

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 OZNÁMENÍ  NÁVRHU 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU NA SILNICI Č. I/3 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, jako příslušný orgán státní správy   

ve věcech provozu na pozemních komunikacích podle § 124 odst. 4 písm. b) a podle ust. § 77 

odst. 1 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 

zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon o silničním 

provozu“, na základě podnětu Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, příspěvkové 

organizace, zahájil 01.08.2019 dle ust. § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu dle ust. § 171 

a následující části šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, dále 

jen „správní řád“, řízení o návrhu opatření obecné povahy ve věci stanovení místní úpravy 

provozu na silnici č. I/3 v tomto rozsahu: 

 

STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU NA SILNICI Č. I/3 

Stanovení místní úpravy provozu na silnici č. I/3 v místě křižovatky se silnicí č. III/1116 spočívá 

v osazení svislého dopravního značení 

a) B 24a (zákaz odbočení vpravo) doplněného dodatkovými tabulkami E 9 se 

symbolem nákladního vozidla, a E 5 – největší povolená hmotnost 3,5 t; ve směru jízdy 

Praha - Tábor 

b) B 24b (zákaz odbočení vlevo) doplněného dodatkovými tabulkami E 9 se 

symbolem nákladního vozidla a E 5 – největší povolená hmotnost 3,5 t; ve směru jízdy 

Tábor – Praha 

viz. obr. č. 1, který je nedílnou součástí tohoto návrhu a je  uvedený na straně 3 tohoto návrhu. 

 

Místo stanovení: silnice č. I/3, před křížením se silnicí č. III/1116 

Termín osazení dopravního značení: bezprostředně po nabytí účinnosti opatření obecné 

povahy  

Osoba odpovědná za realizaci místní úpravy provozu: Krajská správa a údržba silnic 

Středočeského kraje, příspěvková organizace, sídlo Zborovská 11, 150 21 Praha 5, 

IČ: 00066001 

Důvod stanovení: nevyhovující šířkové uspořádání silnice č. III/1116 pro provoz nákladních 

vozidel a to od křižovatky se silnicí č. I/3 až do km 2,846 staničení silnice č. III/1116 v obci 

Zahradnice  

 

Podmínky stanovení místní úpravy provozu: 

1. Provedení a umístění dopravního zařízení musí být v souladu s vyhl. č. 294/2015 Sb., 

kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, v platném znění, 

a musí odpovídat platným technickým normám a technickým podmínkám zejména TP 

65. 

2. Ve lhůtě 10 pracovních dnů po dokončení osazení stanoveného dopravního značení 

bude zdejší správní orgán osobou zodpovědnou za realizací místní úpravy provozu 

písemně vyzván ke kontrole osazeného dopravního značení. 

 

 



Č. j.: 114117/2019/KUSK-DOP/Bry 2 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, v souladu s ust. § 172 odst. 1 správního řádu 

vyzývá 

dotčené osoby, aby k návrhu opatření obecné povahy podávaly písemné připomínky nebo 

písemné námitky doručením Krajskému úřadu Středočeského kraje, Odboru dopravy, ve lhůtě 

30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Zmeškání úkonu nelze prominout. 

 

Ve smyslu ust. § 172 odst. 4 správního řádu k návrhu opatření obecné povahy může kdokoli, 

jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, 

uplatnit ve shora uvedené lhůtě u správního orgánu písemné připomínky. Písemné odůvodněné 

námitky proti návrhu opatření obecné povahy mohou ke správnímu orgánu ve shora uvedené 

lhůtě podat taktéž vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související 

s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, nebo, určí-

li tak správní orgán, i jiné osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být opatřením obecné povahy 

přímo dotčeny.  

 

Odůvodnění návrhu opatření obecné povahy 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, obdržel 01.08.2019 podnět Krajské správy 

a údržby silnic Středočeského kraje, příspěvkové organizace, na stanovení místní úpravy 

provozu na silnici č. I/3 v místě křížení se silnicí č. III/1116 spočívající v umístění dopravních 

značek B 24a (zákaz odbočení vpravo) a B 24 b (zákaz odbočení vlevo) doplněných o dodatkové 

tabulky E 9 (druh vozidla – nákladní vozidlo) a E 5 (největší povolená hmotnost 3,5 t). Krajská 

správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, jakožto majetkový správce 

silnice č. III/1116 podala návrh na základě žádosti Krajského ředitelství policie Středočeského 

kraje, územního odboru Benešov, dopravního inspektorátu, dále jen „policie ČR“, č. j.: KRPS-

136528-1/ČJ-2019-010106, z 15.05.2019. Důvodem změny místní úpravy provozu je šířkové 

uspořádání silnice č. III/1116, které se pohybuje v rozmezí 3,50 m až 4,10 m a s ohledem na něj 

je nevyhovující pro užívání nákladních vozidel s hmotností větší než 3,5 t. Silnice č. III/1116 

v obci Zahradnice za podjezdem ev. č. 1116-2 pod železniční tratí, kde je šířka vozovky 3,50 m, 

končí a dále jsou pro provoz využívány místní komunikace, jejichž šířkové uspořádání je 

obdobné jako šířkové uspořádání silnice č. III/1116.  

 

Odbor dopravy neprojednal návrh stanovení na osazení dopravního značení ve smyslu ust. § 77 

odst. 3 zákona o silničním provozu s dotčeným orgánem vymezeným ust. § 77 odst. 2 zákona 

o silničním provozu (policií ČR), neboť sám tento dotčený orgán navrhl místní úpravu provozu 

stanovit a zdejší správní orgán návrh policie ČR převzal v celém rozsahu. 

 

 

(otisk úředního razítka) 

 

 

  

Ing. Martina Brychtová 

odborná referentka silničního hospodářství 

 

Návrh opatření obecné povahy bude vyvěšen po dobu 15 dnů na úřední desce a rovněž 

bude zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

Vyvěšeno:                                                                                                     Sejmuto: 

 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření obecné povahy. 



Č. j.: 114117/2019/KUSK-DOP/Bry 3 

S žádostí o zveřejnění dokumentu na úřední desce a elektronické úřední desce a o zpětné 

zaslání dokumentu s vyznačením data vyvěšení a sejmutí: 

 Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 Smíchov, zde 

 Obec Olbramovice, Olbramovice ves č. p. 158, 259 01 Votice, IDDS: 8btbr5h  

 

Obdrží dále: 

 Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, ÚO Benešov, dopravní inspektorát, 

K Pazderně 9026, 256 01 Benešov, ID DS:  2dtai5u 

 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Praha, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, ID DS: zjq4rhz 

 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, sídlo Zborovská 

11, 150 21 Praha 5, IDDS: a6ejgmx 

 

 

Obr. č. 1: Snímek navrhované místní úpravy provozu na silnici č. I/3 

 


		2019-08-28T11:42:08+0200
	Ing. Martina Brychtová 0daaf90e9070910c3daa82bf78fc17358487a9ae


		2019-08-28T11:43:26+0200
	Středočeský kraj - Krajský úřad f9d7349a610060f141cd5fa73221de7468ae65c7




